

ÅRSREGNSKAB 2021

for Thorsager-Bregnet-Feldballe So

i Syddjurs Provsti

i Syddjurs Kommune

Myndighedskode 8242

CVR-nr. 39773112

Årsregnskabet indeholder:

- A** Menighedsrådets erklæring
- B** Revisors erklæring
- C** Menighedsrådets forklaringer
- D** Anvendt regnskabspraksis
- E** Årsregnskab i hovedtal
- F** Resultatdisponering og forklaring
- G** Finansiell status
- H** Årsregnskab på løn, øvrig drift og indtægt
- Bilag 1** Oversigt over faste ejendomme
- Bilag 2** Kollektregnskab

Antal vedhæftede biregnskaber: 6

Menighedsrådets erklæring

Menighedsrådet har behandlet og godkendt årsregnskabet for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2021 for Thorsager-Bregnet-Feldballe So.

Årsregnskabet aflægges i overensstemmelse med regnskabsinstruksen og den til enhver tid gældende lovgivning for de lokale kirkelige myndigheder. Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig og de udøvede regnskabsmæssige skøn for forsvarlige.

Årsregnskabet giver efter vores opfattelse et retvisende billede af kirkekassens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2021 samt resultatet af aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2021 i overensstemmelse med den valgte regnskabspraksis.

Menighedsrådets forklaringer indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, som den omhandler, og beskriver kirkekassens væsentligste risici og usikkerhedsfaktorer.

Menighedsrådet har etableret retningslinjer og procedurer, der sikrer, at de dispositioner, der er omfattet af årsregnskabet, er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig praksis. Der er endvidere etableret retningslinjer og procedurer, der sikrer, at der tages skyldige økonomiske hensyn ved kirkekassens forvaltning, og at oplysningerne i årsregnskabet er dokumenterede og i overensstemmelse med regnskabs-bekendtgørelsen. Det er således vores opfattelse, at der er taget skyldige økonomiske hensyn ved kirkekassens forvaltning.

Årsregnskabet indstilles til provstiets godkendelse

DEN UAFHÆNGIGE REVISORS REVISIONSPÅTEGNING

Til menighedsrådet for Thorsager-Bregnet-Feldballe Sogn

REVISIONSPÅTEGNING PÅ ÅRSREGNSKABET

Konklusion

Vi har revideret årsregnskabet for kirkekassen for Thorsager-Bregnet-Feldballe Sogn (kirkekassen) for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2021, der omfatter årsregnskabet, noter og bilag. Årsregnskabet udarbejdes efter lov om folkekirkens økonomi og de deraf følgende regler i henhold til Kirkeministeriets Cirkulære om kirke- og provstiudvalgskassernes budget, regnskab og revision m.v. af 30. november 2016.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet i alle væsentlige henseender er rigtigt, dvs. udarbejdet i overensstemmelse med lov om folkekirkens økonomi og de deraf følgende regler i henhold til Kirkeministeriets Cirkulære om kirke- og provstiudvalgskassernes budget, regnskab og revision m.v. af 30. november 2016.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, idet revisionen udføres på grundlag af revisionsinstruksen i Kirkeministeriets Cirkulære om kirke- og provstiudvalgskassernes budget, regnskab og revision m.v. af 30. november 2016. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er uafhængige af kirkekassen i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants' internationale retningslinjer for revisoreres etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Fremhævelse af forhold vedrørende revisionen

Menighedsrådet har i overensstemmelse med kravene i Kirkeministeriets Cirkulære om kirke- og provstiudvalgskassernes budget, regnskab og revision m.v. af 30. november 2016 medtaget det af menighedsrådet godkendte resultatbudget for 2021 som sammenligningstal i årsregnskabet for 2021. Disse sammenligningstal har ikke været underlagt revision.

Menighedsrådets ansvar for årsregnskabet

Menighedsrådet har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der i alle væsentlige henseender er rigtigt, dvs. udarbejdet i overensstemmelse med lov om folkekirkens økonomi og de deraf følgende regler i henhold til Kirkeministeriets Cirkulære om kirke- og provstiudvalgskassernes budget, regnskab og revision m.v. af 30. november 2016. Menighedsrådet har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som menighedsrådet anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er menighedsrådet ansvarlig for at vurdere kirkekassens evne til at fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre menighedsrådet enten har til hensigt at likvidere kirkekassen, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for

offentlig revision, idet revisionen udføres på grundlag af revisionsinstruksen i Kirkeministeriets Cirkulære om kirke- og provstiudvalgskassernes budget, regnskab og revision m.v. af 30. november 2016, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, idet revisionen udføres på grundlag af revisionsinstruksen i Kirkeministeriets Cirkulære om kirke- og provstiudvalgskassernes budget, regnskab og revision m.v. af 30. november 2016, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
- Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af kirkekassens interne kontrol.
- Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af menighedsrådet, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som menighedsrådet har udarbejdet, er rimelige.
- Konkluderer vi, om menighedsrådets udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om kirkekassens evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at kirkekassen ikke længere kan fortsætte driften.
- Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med menighedsrådet om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om menighedsrådets forklaringer til regnskabet

Menighedsrådet er ansvarligt for menighedsrådets forklaringer til regnskabet.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke menighedsrådets forklaringer til regnskabet, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om menighedsrådets forklaringer til regnskabet.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse menighedsrådets forklaringer til regnskabet og i den forbindelse overveje, om menighedsrådets forklaringer til regnskabet er væsentligt inkonsistente med årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Hvis vi på grundlag af det udførte arbejde konkluderer, at der er væsentlig fejlinformation i menighedsrådets forklaringer til regnskabet, skal vi rapportere om dette forhold. Vi har intet at rapportere i den forbindelse.

ERKLÆRING I HENHOLD TIL ANDEN LOVGIVNING OG ØVRIG REGULERING

Udtalelse om juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision

Menighedsrådet er ansvarligt for, at de dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig praksis. Menighedsrådet er også ansvarligt for, at der er taget skyldige økonomiske hensyn ved forvaltningen af de midler og driften af de aktiviteter, der er omfattet af årsregnskabet. Menighedsrådet har i den forbindelse ansvar for at etablere systemer og processer, der understøtter sparsommelighed, produktivitet og effektivitet.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er vores ansvar at gennemføre juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision af udvalgte emner i overensstemmelse med standarderne for offentlig revision. I vores juridisk-kritiske revision efterprøver vi med høj grad af sikkerhed for de udvalgte emner, om de undersøgte dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med de relevante bestemmelser i bevillinger, love og andre forskrifter samt indgåede aftaler og sædvanlig praksis. I vores forvaltningsrevision vurderer vi med høj grad af sikkerhed, om de undersøgte systemer, processer eller dispositioner understøtter skyldige økonomiske hensyn ved forvaltningen af de midler og driften af de aktiviteter, der er omfattet af årsregnskabet.

Hvis vi på grundlag af det udførte arbejde konkluderer, at der er anledning til væsentlige kritiske bemærkninger, skal vi rapportere herom i denne udtalelse.

Vi har ingen væsentlige kritiske bemærkninger at rapportere i den forbindelse.

Aarhus, den 9. september 2022

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
CVR-nr. 20 22 26 70



Søren Peter Nielsen
Statsautoriseret revisor

Menighedsrådets forklaringer til regnskabet:

Generel bemærkning til lønudgifter:

De samlede lønudgifter til menighedsrådets ansatte er 187.266 kr. mindre end budgetteret. Skyldes bl.a., at enkelte stillinger på kirkegårdene har været ledige en del af året.

Udgifter til honorarer (udbetalt som B-indkomst) og lønudgifter vedrørende Det Fælles Regnskabskontor er ikke medregnet i opgørelsen. Der er modregnet refusioner fra bl.a. sygedagpenge, VEU-godtgørelser, og refusioner vedrørende udlånt personale. Befordringsgodtgørelser er medregnet som løn. Lønudgifterne på de enkelte formål kan vise noget udsving mellem budget og regnskab, hvilket bl.a. skyldes at konteringen af lønudgifterne i regnskabet ikke i alle tilfælde svarer helt til fordelingsnøglen for lønudgifterne i budgettet.

Forklaringer til de enkelte formål i regnskabet:

1 Fælles indtægter.

På formål 10 er der indgået ligningsmidler på i alt 7.405.625 kr., svarende til budgettet. I dette beløb indgår også ligningsmidler til drift af Det fælles Regnskabskontor med 1.099.537 kr.

På formål 11 er der indgået 9.523 kr. som tillægsbevilling fra 5% midlerne. Beløbet dækker udgifter til ekstern konfirmandhjælp.

2 Kirkebygninger og sognegårde.

I forhold til budgettet er der tale om mindre udgifter på 73.171 kr.

På formål 21 og 22 er der tale om mindre udgifter på 68.225 kr. Fordeler sig på løn (merudgift 2.244) og øvrig drift (mindre udgift 70.469). Afvigelsen skyldes bl.a., at udvendig kalkning af kirkerne er udsendt til 2022.

På formål 23 er der tale om mindre udgifter på 1.402 kr. Fordeler sig på løn (mindre udgift 44.562) og øvrig drift (merudgift 43.160). Difference på løn skyldes bl.a., at udgifter til ekstra medhjælp i Egegård har været mindre end budgetteret. Difference på øvrige udgifter skyldes bl.a. manglende nettoindtægter på 37.991 kr. fra arrangementer i Egegård som følge af "corona-nedlukning". Endvidere har udgifter til varme og el i Egegård været 23.371 kr. større end budgetteret.

På formål 25 er der tale om mindre udgifter på 3.543 kr. Fordeler sig på løn (mindre udgift 1.689) og øvrig drift (mindre udgift 1.854).

3 Kirkelige aktiviteter.

I forhold til budgettet er der tale om mindre udgifter på 72.423 kr.

På formål 31 er der tale om merudgifter på 159.360 kr. Fordeler sig på løn (merudgift 173.121) og øvrig drift (mindre udgift 13.761). Difference på løn skyldes bl.a. merforbrug af medarbejdertimer til kirkesangere, kirketjenere m.v. under "corona-ristrektioner" (flere kirkelige handlinger med bl.a. dobbelt kirkesanger). Endvidere har en organist været på barselsorlov.

Der er bl.a. afholdt udgifter til børnebibler m.v. til dåbsgaver (26.262), transmission af 15 gudstjenester i Radio Rønde (9.375), udgifter til udsmykning med alterbuketter, alterlys m.v. (39.350), kirkebil (16.350), honorarer til solister for medvirken ved special gudstjenester (19.306).

På formål 32 er der tale om mindre udgifter på 47.857 kr. Fordeler sig på løn (mindre udgift 14.101) og øvrig drift (mindre udgift 33.756). Der er bl.a. afholdt udgifter til kørsel med "minier" fra Rønde skole (19.688), undervisningsmaterialer til konfirmander og "minier" (39.472), frugt, brød og saft til "minier" og konfirmander (11.375).

På formål 33 er der tale om mindre udgifter på 8.872 kr. Difference skyldes bl.a., at Feldballe sogneudvalgs projekt ikke blev gennemført i 2021.

På formål 34 er der tale om mindre udgifter på 6.530 kr. Der er bl.a. afholdt udgifter til udgivelse af kirkesiden i Adresseavisen i 12 uger (86.839), annonce i Adresseavisens tema "Flyt til Rønde" (3.338).

På formål 35 er der tale om mindre udgifter på 18.136 kr. Fordeler sig på løn (mindre udgift 22.365) og øvrig drift (merudgift 4.229). Der er bl.a. afholdt udgifter til hyttetur med børnekorsangere fra Thorsager (3.029), CD'en "Sigurds bibelhistorier" (8.000), frugt og juice m.v. til korsangerne (17.524).

På formål 36 er der tale om mindre udgifter på 43.769 kr. Fordeler sig på løn ekskl. honorarer til solister (mindre udgift 42.147) og øvrig drift (mindre udgift 1.622). "Corona-nedlukning" har betydet, at der kun er udbetalt honorarer vedrørende 6 koncerter (51.513). Ved regnskabsafslutningen for 2020 blev der hensat 20.000 kr. til en "Sigurd Barrett koncert". Koncerten, der blev afviklet 6/6-2021, gav et underskud på 2.575 kr. i forhold til de hensatte midler.

På formål 37 er der tale om mindre udgifter på 106.918 kr. Fordeler sig på løn ekskl. honorarer til foredragsholdere/solister (mindre udgift 4.950) og øvrig drift (mindre udgift 101.968). "Corona-nedlukning" har betydet, at der kun er udbetalt honorarer vedrørende 4 sognearrangementer (22.307).

På formål 39 er der tale om merudgifter på 300 kr.

4 Kirkegårde.

I forhold til budgettet er der tale om mindre udgifter på 128.330 kr. Fordeler sig på løn (mindre udgift 175.978) og øvrig drift (merudgift 47.648). På kirkegårdsindtægterne (hjemfalden gravstedskapital, vedligehold m.v.) er der tale om mindre indtægter (16.931). Af større udgifter ved kirkegården kan bl.a. nævnes: Udvidelse af urneafdeling i Bregnet (63.514 - er finansieret med 63.500 fra provstiets puljemidler), anskaffet bænke og affaldsstativer (68.246), IT-licenser (37.884), anskaffet gravmateriel (55.724).

5 Præstebolig m.v.

I forhold til budgettet er der tale om mindre udgifter på 163.215 kr. Heraf udgør mindre udgifter på løn (66.855).

På formål 51 (TH-præstebolig) er der tale om mindre udgifter på 73.041 kr. Fordeler sig på løn (mindre udgift 25.361) og øvrig drift (mindre udgift 47.680).

På formål 53 (FB-præstebolig) er der tale om mindre udgifter på 41.132 kr. Fordeler sig på løn (mindre udgift 16.845) og øvrig drift (mindre udgift 24.287). Der er bl.a. afholdt udgifter til vedligeholdelse af pille fyret (53.580).

På formål 54 (BR-præstebolig) er der tale om mindre udgifter på 23.717 kr. Fordeler sig på løn (mindre udgift 24.649) og øvrig drift (merudgift 932). Der er bl.a. afholdt udgifter til udskiftning af vaskemaskine og tørretumbler (11.498), anskaffelse af fransk dør (4.902), anskaffelse af lade stander til el-bil (11.044).

På formål 56 (forpagterbolig i TH og FB) er der tale om mindre udgifter på 15.811 kr. Der er lagt nyt gulv i køkken m.v. i TH-forpagterbolig (17.250).

På formål 57 (præstegårdsjord i TH og FB) er der tale om mindre udgifter på 9.513 kr. Skyldes ændret periodisering af forpagtningsindtægt.

6 Administration og fællesudgifter.

I forhold til budgettet er der tale om mindre udgifter på 52.935 kr.

På formål 60 (administration MHR, præstekontorer og kordegnkontor) er der tale om merudgifter på 6.175 kr. Fordeler sig på løn (merudgift 26.754) og øvrig drift (mindre udgift 20.579). Der er bl.a. afholdt udgifter til udskiftning af 1 KM-PC (10.794), licenser og datalinjer vedr. 6 KM-PC (23.398), abonnement til telefoner og 3 fibernet forbindelser (27.990). Endelig er der afholdt udgifter til "corona foranstaltninger" – bl.a. sprit, mundbind, dispensere, rengøringsmidler (7.549). Provstiet har ydet tilskud til finansiering af "corona-foranstaltninger" i 2020 og 2021 (16.000).

På formål 61 (menighedsråd) er der tale om mindre udgifter på 4.969 kr. Fordeler sig på løn (merudgift 1.150) og øvrig drift (mindre udgift 6.119). Udgifter til bl.a. kurser for MHR-medlemmer er væsentligt mindre end budgetteret.

På formål 62 (personale) er der tale om mindre udgifter på 18.433 kr. Fordeler sig på løn (mindre udgift 20.600) og øvrig drift (merudgift 2.167).

På formål 63 (bygninger) er der tale om merudgifter på 736 kr.

På formål 6400 (økonomi) er der tale om mindre udgifter på 50 kr.

På formål 6490 (**Det fælles Regnskabskontor**) er der tale om mindre udgifter på 27.448,35 kr. Dette overskud bliver i disponeringen af regnskabsresultatet for 2021 overført til konto 741150 "Frie midler – Det fælles Regnskabskontor". Saldoen på denne konto udviser Regnskabskontorets opsamlede over- / underskud. Ultimo 2021 udviser kontoen et opsamlet overskud på 74.025,49 kr. På formål 65 og 66 (personregistrering) er der tale om merudgifter på 14.543 kr. På formål 67 (efteruddannelse af personalet) er der tale om mindre udgifter på 23.473 kr. Muligheder/ønsker for deltagelse i kurser har bl.a. været begrænset af "corona" restriktioner. På formål 69 (folkekirkens selvforsikring) er der tale om en mindre udgift på 17 kr.

7 Finansielle poster.

I forhold til budgettet er der tale om merudgifter på 20.141 kr.

På formål 72 (renteudgifter af likvider) er der tale om merudgifter på 16.543 kr. Der er tale om negative renter af indestående i Sparekassen.

På formål 73 (renteindtægter af likvider) er der tale om merindtægter på 200 kr.

På formål 74 (renteindtægter af kirkekapital) er der tale om merindtægter på 1.796 kr.

På formål 76 (momsregulering). Momsreguleringen har i 2021 været på 0 kr.

Ved regnskabsafslutningen skal der laves en endelig beregning af de differencerede momsfradragsprocenter, som er anvendt ved den løbende bogføring i regnskabsåret.

Ved denne beregning blev fradragsprocenten vedrørende kirkegårdene uændret på 34 %, fradragsprocenten vedrørende Egegård blev uændret på 16 % og fradragsprocenten for overordnede fællesomkostninger blev uændret på 16 %.

Menighedsrådet valgte som følge af dom i Landsretten at skifte opgørelsesmetode til beregning af den delvise momsfradragsprocent i 2017. Denne opgørelsesmetode vurderes fortsat mest retvisende og danner derfor også grundlag for beregning af momsfradragsprocenten i 2021. Der er beregnet særskilt momsfradragsprocent til brug for overordnede fællesomkostninger for hele menighedsrådet. Denne momsfradragsprocent anvendes udelukkende til eventuelle dige arbejder. Menighedsrådet vurderer, at det eventuelle momsfradrag på udgifter til øvrige fællesomkostninger ligger under bagatelgrænsen, jf. Kirkeministeriets momsvejledning.

På formål 79 (lønmodtagernes feriemidler) er der tale om merudgifter på 5.593 kr. Alle menighedsrådets forpligtelser i forhold til lønmodtagernes feriemidler er afregnet til Lønmodtagernes Fond for Tilgodehavende Feriemidler. Der er tale om 438.512 kr. for 17 medarbejdere. Der er endvidere indbetalt indeksering af midlerne med 4.933 kr.

Anlægsbevillinger:

Resultatet af anlæg (B side E-1) er en netto udgift på 3.538.550,00 kr. Der er afholdt udgifter i forbindelse med tilbygning til Egegård, nyt køkken i Egegård, Ideoplæg vedrørende sognelokaler i Feldballe, samt renovering af kølekapel i Thorsager.

Anlæg 8125 vedrører tilbygning til Egegård.

I forbindelse med budget 2020 er der givet en anlægsbevilling på 4.785.000 kr. til en tilbygning til Egegård.

Projekteringsarbejdet til dette anlæg er startet i slutningen af 2019.

Anlægsudgifter afholdt i 2019 er på 24.000,00 kr.

Anlægsudgifter afholdt i 2020 er på 799.469,86 kr.

Anlægsindtægt i 2020 er på 4.785.000,00 kr.

Anlægsudgifter afholdt i 2021 er på 4.166.280,62 kr.

Anlægsindtægt i 2021 er på 54.262,50 kr. (tillægsbevilling fra 5%-midler til AV-udstyr)

Tilført fra frie midler 15.000,00 kr. (hensat i 2019 til inventar)

Tilført fra frie midler 45.000,00 kr. (hensat i 2020 til IT-netværk)

Der er således ultimo 2021 et underskud på projektet på i alt 90.487,98 kr. Dette beløb henstår på kontoen "videreførelse af midler til anlægsarbejder". Arbejdet med tilbygningen forventes afsluttet i 2022.

Anlæg 8126 vedrører nyt køkken i Egegård.

I forbindelse med budget 2021 er der givet en anlægsbevilling på 542.000 kr. til nyt køkken i Egegård. Projekteringsarbejdet til dette anlæg er startet i slutningen af 2020.

Anlægsudgifter afholdt i 2020 er på 3.984,38 kr.

Anlægsudgifter afholdt i 2021 er på 2.167,50 kr.

Anlægsindtægter i 2021 er på 542.000,00 kr.

Der er således ultimo 2021 et overskud på projektet på i alt 535.848,12 kr. Dette beløb henstår på kontoen "videreførelse af midler til anlægsarbejder". Arbejdet med køkkenrenoveringen forventes afsluttet i 2022.

Anlæg 8135 vedrører Ideoplæg til renovering af sognelokalet i Feldballe

I forbindelse med budget 2020 er der givet en anlægsbevilling på 50.000 kr. til udarbejdelse af et Ideoplæg vedrørende renovering af sognelokalet i Feldballe.

Projekteringsarbejdet til dette anlæg er startet i 2020.

Anlægsudgifter afholdt i 2020 er på 0 kr.

Anlægsindtægt i 2020 er på 50.000,00 kr.

Anlægsudgifter afholdt i 2021 er på 66.364,38 kr.

Tilført fra frie midler 16.364,38 kr. til dækning af underskud på projektet

Projektet er endeligt afsluttet i 2021. Udgifter og indtægter balancerer, efter at der er tilført 16.364,38 kr. fra de frie midler.

Anlæg 8320 vedrører graverfaciliteter ved Bregnet kirkegård (Maskinhuset).

Dette anlæg er påbegyndt i 2014 i forbindelse med afholdelse af udgifter til rådgivning i forbindelse med udarbejdelse af dispositionsforslag vedrørende nye graverfaciliteter ved Bregnet kirkegård.

Der er tale om udgifter til opførelse af nyt maskinhus ved Bregnet Kirkegård.

Provstiudvalget har i forbindelse med budget 2016 givet en anlægsbevilling på 970.000,00 kr. til finansiering af opførelse af maskinhuset.

Provstiudvalget har endvidere i december 2016 bemyndiget provst og formand til at godkende et tillæg til anlægsbevillingen fra 5 % midlerne på maks. 355.000 kr. afhængigt af licitationsresultatet.

Licitationen viste, at der bliver behov for ekstrabevillingen på de nævnte 355.000 kr.

Anlægsudgifter afholdt i 2014 er på 48.984,38 kr.

Anlægsudgifter afholdt i 2015 er på 28.828,13 kr.

Anlægsudgifter afholdt i 2016 er på 39.533,81 kr.

Anlægsindtægter i 2016 er på 970.000,00 kr.

Anlægsudgifter afholdt i 2017 er på 1.004.650,63 kr.

Anlægsudgifter afholdt i 2018 er på 86.010,56 kr.

Anlægsudgifter afholdt i 2019, 2020 og 2021 er på 0 kr.

Der er således ultimo 2020 et underskud på projektet vedrørende maskinhuset på i alt 238.007,51 kr. Dette beløb henstår på kontoen "videreførelse af midler til anlægsarbejder". Maskinhuset er taget i brug ultimo 2017. Manglende udvendig belægning forventes udført medio 2022, hvorefter anlægget kan afsluttes.

Anlæg 8340 vedrører renovering af kølekapel i Thorsager.

I forbindelse med budget 2021 er der givet en anlægsbevilling på 100.000 kr. til renovering af kølekapellet i Thorsager.

Projekteringsarbejdet til dette anlæg er startet i slutningen af 2020.

Anlægsudgifter afholdt i 2020 er på 101.415,38 kr.

Anlægsindtægter i 2021 er på 100.000,00 kr.

Tilført fra frie midler 1.415,38 kr. til dækning af underskud på projektet

Projektet er endeligt afsluttet i 2021. Udgifter og indtægter balancerer, efter at der er tilført 1.415,38 kr. fra de frie midler.

Nettoudgiften på 3.538.550,00 kr. til anlæg (B side E-1) kan afstemmes således:

Afholdt udgifter vedrørende tilbygning til Egegård er på 4.166.280,62 kr.

Afholdt udgifter vedrørende nyt køkken i Egegård er på 2.167,50 kr.

Afholdt udgifter vedrørende ideoplæg renovering sognelokale i Feldballe er på 66.364,38 kr.

Anlægsindtægt vedrørende tilbygning til Egegård er på 54.262,50 kr.

Anlægsindtægt vedrørende renovering af kølekapel i Thorsager er på 100.000,00 kr.

Anlægsindtægt vedrørende nyt køkken i Egegård er på 542.000,00 kr.

Menighedsrådet deltager i følgende samarbejder:

- Det Fælles Regnskabskontor for Syddjurs Provsti. Samarbejdet administreres af Thorsager-Bregnet-Feldballe Menighedsråd. Regnskabstal fremgår af biregnskab i Thorsager-Bregnet-Feldballe Kirkekasses årsregnskab.
- Samarbejde mellem Thorsager-Bregnet-Feldballe Menighedsråd og Hornslet Menighedsråd vedrørende vikardækning af kordegnestillingen i Hornslet. Lønudgifter faktureres til Hornslet Kirkekasse.
- Samarbejde mellem Thorsager-Bregnet-Feldballe Menighedsråd og Marie Magdalene-Koed Menighedsråd vedrørende vikardækning af kordegnestillingen i Marie Magdalene Koed. Lønudgifter faktureres til Marie Magdalene-Koed Kirkekasse.
- Samarbejde mellem Thorsager-Bregnet-Feldballe Menighedsråd og Syddjurs Provsti vedrørende tilsyn med personregistrering. Lønudgifter faktureres til Syddjurs provsti.
- Skole-Kirke-samarbejde i Syddjurs Provsti. Samarbejdet administreres af Syddjurs Provsti. Biregnskab for samarbejdet fremgår af bilag til Syddjurs Provstis årsregnskab.
- Fælles Personalekonsulent i Syddjurs Provsti. Samarbejdet administreres af Syddjurs Provsti. Biregnskab for samarbejdet fremgår af bilag til Syddjurs Provstis årsregnskab.
- Diakonisamarbejde i Syddjurs Provsti. Samarbejdet administreres af Syddjurs Provsti. Biregnskab for samarbejdet fremgår af bilag til Syddjurs Provstis årsregnskab.
- Anlægspulje i Syddjurs Provsti. Samarbejdet administreres af Syddjurs Provsti. Biregnskab for samarbejdet fremgår af bilag til Syddjurs Provstis årsregnskab.
- Energioptimering i Syddjurs Provsti. Samarbejdet administreres af Syddjurs Provsti under forsøgslovgivningen. Biregnskab for samarbejdet fremgår af bilag til Syddjurs Provstis årsregnskab.
- Kirkegårdspulje i Syddjurs Provsti. Samarbejdet administreres af Syddjurs Provsti under forsøgslovgivningen. Biregnskab for samarbejdet fremgår af bilag til Syddjurs Provstis årsregnskab.
- Covid-19 pulje i Syddjurs Provsti. Samarbejdet administreres af Syddjurs Provsti. Biregnskab for samarbejdet fremgår af bilag til Syddjurs Provstis årsregnskab.

Anvendt regnskabspraksis

Hermed følger en beskrivelse af de principper for værdiansættelser, som anvendes i regnskabet.

Årsregnskabet for denne kasse er aflagt i overensstemmelse med Bekendtgørelse af Lov om folkekirkens økonomi og deraf følgende cirkulærer og vejledninger fra Kirkeministeriet. Regnskabet er aflagt på formål.

Generelt om indregning og måling

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige risici og tab, der fremkommer, inden årsregnskabet aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, imens omkostninger indregnes med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Resultatopgørelsen

Indtægter: Ligningsmidler indregnes i takt med at de modtages i kassen, og de periodiseres, hvor modtagelsen falder uden for regnskabsåret. Andre indtægter indregnes efter faktureringsprincippet.

Omkostninger: Regnskabets omkostninger indregnes i takt med afholdelsen, herunder løn og andre lønafhængige omkostninger samt omkostninger i øvrigt. Regnskabet er udgiftsbaseret og indeholder ikke afskrivninger, idet investeringer i materielle aktiver udgiftsføres ved etableringen/erhvervelsen.

Indtægter (udover den kirkelige ligning) og omkostninger er fordelt på formålene:

- Kirkebygning og sognegård
- Kirkelige aktiviteter
- Kirkegård
- Præsteboliger mv.
- Administration og fællesudgifter

Finansielle poster: Finansielle indtægter og omkostninger indeholder poster fra andre kirkelige institutioner, realkreditter og pengeinstitutioner mv.

Balancen

Materielle anlægsaktiver: Da regnskabet er udgiftsbaseret, er der ikke optaget værdi af ejendomme eller andre materielle aktiver, som kassen måtte eje.

Tilgodehavender: Tilgodehavender er indregnet til nominelt beløb eventuelt med fradrag for nedskrivningen af forventede tab.

Periodeafgrænsning: Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalte udgifter vedrørende næste regnskabsår samt forud modtagne indtægter (ligningsmidler, bolig- og varmebidrag), der omfatter næste regnskabsår.

Gæld: Langfristet gæld til stiftet eller realkreditinstitutter samt andre finansielle forpligtelser optages til nominel værdi.

| | Regnskab 2021 | Budget 2021* | Regnskab 2020 |
|---|----------------------|----------------------|----------------------|
| 1 Fælles indtægter i alt | 7.415.148,43 | 7.405.625,00 | 6.719.385,00 |
| Øvrig drift i alt | -6.935.692,50 | -7.405.625,00 | -6.654.083,47 |
| 2 Kirkebygning og sognegård | -893.912,43 | -967.083,00 | -964.224,40 |
| Indtægter | 187.899,94 | 244.000,00 | 255.216,66 |
| Udgifter, løn | -468.955,12 | -521.583,00 | -477.692,79 |
| Udgifter, øvrig drift | -612.857,25 | -689.500,00 | -741.748,27 |
| 3 Kirkelige aktiviteter | -2.262.756,81 | -2.335.180,00 | -2.159.532,31 |
| Indtægter | 32.312,00 | 49.000,00 | 33.170,00 |
| Udgifter, løn | -1.836.491,69 | -1.623.980,00 | -1.656.309,41 |
| Udgifter, øvrig drift | -458.577,12 | -760.200,00 | -536.392,90 |
| 4 Kirkegård | -1.437.299,34 | -1.565.629,00 | -1.642.205,73 |
| Indtægter | 1.227.069,11 | 1.180.500,00 | 1.325.439,07 |
| Udgifter, løn | -1.874.854,63 | -2.051.129,00 | -2.286.716,84 |
| Udgifter, øvrig drift | -789.513,82 | -695.000,00 | -680.927,96 |
| 5 Præstebolig mv. | 129.119,76 | -34.095,00 | 26.154,72 |
| Indtægter | 512.944,61 | 502.500,00 | 514.621,66 |
| Udgifter, løn | -58.626,90 | -125.495,00 | -77.341,14 |
| Udgifter, øvrig drift | -325.197,95 | -411.100,00 | -411.125,80 |
| 6 Administration og fællesudgifter | -2.009.615,09 | -2.062.550,00 | -1.904.481,13 |
| Indtægter | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Udgifter, løn | -1.510.783,54 | -507.813,00 | -1.281.660,01 |
| Udgifter, øvrig drift | -498.831,55 | -1.554.737,00 | -622.821,12 |
| 7 Finansielle poster | -461.228,59 | -441.088,00 | -9.794,62 |
| Indtægter | 3.296,12 | 1.300,00 | 15.141,34 |
| Udgifter, løn | -438.511,96 | -437.852,00 | 0,00 |
| Udgifter, øvrig drift | -26.012,75 | -4.536,00 | -24.935,96 |
| A Resultat af drift | 479.455,93 | 0,00 | 65.301,53 |

ANLÆGSBEVILLINGER

| | | | |
|---|----------------------|-----------------|---------------------|
| Renteindtægter af anlægsopsparing (90) | 0,00 | 1.357,00 | 0,00 |
| Salg af anlæg mv. (91) | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Ligningsbeløb til anlæg (92+93) | 696.262,50 | 642.000,00 | 4.835.000,00 |
| Udgifter Kirkebygning og sognegård ((80)+(81)+(82)) | -4.234.812,50 | -542.000,00 | -803.454,24 |
| Udgifter Kirkegård ((83)+(84)) | 0,00 | -100.000,00 | -101.415,38 |
| Udgifter Præstebollig ((85)+(86)+(87)+(88)) | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| B Resultat af anlæg | -3.538.550,00 | 1.357,00 | 3.930.130,38 |
| C Resultatopgørelse | -3.059.094,07 | 1.357,00 | 3.995.431,91 |

* Budgettet er ikke revideret

Resultatdisponering af årets resultat:

OBS! Resultatdisponeringen er opstillet med regnskabsmæssigt fortegn

| | Før disponering | Disponering | Efter disponering |
|---|------------------------|--------------------|--------------------------|
| 721110 Opsparing til anlæg | -48.161,64 | -1.344,55 | -49.506,19 |
| 721130 Kirke- og præsteembedekapitaler | -1.192.978,21 | -50.060,00 | -1.243.038,21 |
| 721140 Likviditet stillet til rådighed af provstiet | -165.910,63 | 0,00 | -165.910,63 |
| 741110 Menighedsrådets frie midler | -399.663,36 | -117.883,27 | -517.546,63 |
| 741120 Videreførsel af midler til ikke-udført anlægsarbejde | -3.718.182,87 | 3.510.830,24 | -207.352,63 |
| 741150 Det fælles Regnskabskontor - mellemregning provst | -46.577,14 | -27.448,35 | -74.025,49 |
| 741152 Hensat til inventar - ombygning Egegård | -15.000,00 | 15.000,00 | 0,00 |
| 741153 Hensat til Sigurd Barrett koncert i 2021 | -20.000,00 | 20.000,00 | 0,00 |
| 741154 Hensat nyt "trådløs IT-netværk" Egegård | -45.000,00 | 45.000,00 | 0,00 |
| 741155 Hensat til udenomsarealer tilbygn.Egegård | 0,00 | -150.000,00 | -150.000,00 |
| 741156 Hensat til udvendig belægning BR maskinhus | 0,00 | -50.000,00 | -50.000,00 |
| 741157 Hensat til udv.vedligeh.FB præsteg.og Laden | 0,00 | -95.000,00 | -95.000,00 |
| 741158 Hensat til udvendig kalkning af kirker | 0,00 | -40.000,00 | -40.000,00 |
| 742010 Årsafslutningskonto | 3.059.094,07 | -3.059.094,07 | 0,00 |

Menighedsrådets forklaringer til resultatdisponering:

| | |
|--|-------------------|
| Resultatopgørelsen (C side E-1) udviser et <u>underskud</u> på | -3.059.094,07 kr. |
| I resultatdisponeringen på side F-1 er underskuddet fordelt på følgende måde: | |
| <u>Opsparing til anlæg: Projekt "Nyt tag på Feldballe Kirke" er forøget med årets nettorenter på 1.344,55 kr. Saldo udgør herefter 49.506,19 kr.</u> | -1.344,55 kr. |
| <u>Kirke- og præsteembede kapitaler er forøget med 50.060,00 kr. svarende til de ubrugte midler fra salg af grund ved "ny kirkegård" i Thorsager. Af saldoen på 1.243.038,21 kr. udgør 660.000,00 kr. hensættelser i "stiftsmidlerne" til nyt tag på Feldballe Kirke.</u> | -50.060,00 kr. |
| <u>Likviditet stillet til rådighed af provstiet er uændret. Saldo udgør 165.910,63 kr.</u> | 0,00 kr. |
| <u>Videreførelse af midler til ikke-udført anlægsarbejder:</u> <u>Projekt "Maskinhus ved Bregnet kirkegård" er uændret. Saldoen på 238.007,51 kr. udgør endnu ikke finansierede udgifter vedrørende projektet. Provstiet har i 2016 givet tilsagn om rest finansiering af projektet med maksimalt 355.000,00 kr. af 5 % midlerne.</u> <u>Projekt "Nyt køkken i Egegård". Der er tilført ligningsmidler til projektet på 542.000,00 kr., og der er anvendt 2.167,50 kr. til rådgivning i 2021. Saldoen udgør herefter -535.848,12 kr.</u> <u>Projekt "Tilbygning til Egegård". Der er anvendt 4.166.280,62 kr. til byggeomkostninger i 2021. Der er endvidere tilført "5%-midler" på 54.262,50 til AV-udstyr og fra "hensatte frie midler" henholdsvis 15.000,00 kr. til inventar og 45.000,00 kr. til IT-netværk. Saldoen udgør herefter 90.487,98 kr.</u> <u>Projekt "Nyt køkken i Laden". Der er overført 50.060,00 kr. til "stiftsmidlerne" svarende til projektets overskud (ikke anvendte midler fra salg af grund ved "ny kirkegård" i Thorsager). Saldoen udgør herefter 0,00 kr.</u> <u>Projekt "Ideoplæg sognelokaler i Feldballe". Der er anvendt 66.364,38 kr. til rådgivere. Der er endvidere tilført 16.364,38 kr. fra de "frie midler" til dækning af underskuddet i projektet. Saldoen udgør herefter 0,00 kr.</u> <u>Projekt "Renovering af kølekapel i Thorsager". I 2020 er der anvendt 101.415,38 kr. til renoveringen. Der er tilført ligningsmidler til projektet på 100.000,00 kr. Der er endvidere tilført 1.415,38 kr. fra de "frie midler" til dækning af underskuddet i projektet. Saldoen udgør herefter 0,00 kr.</u> | 3.510.830,24 kr. |
| <u>Frie midler – afgrænsede projekter (konto 741150 – mellemregning med provstiet vedrørende "Det fælles Regnskabskontor") er forøget med Regnskabskontorets overskud på 27.448,35 kr. Saldo udgør herefter 74.025,49 kr.</u> | -27.448,35 kr. |
| <u>Frie midler – afgrænsede projekter (konto 741152 – "inventar ved ombygning af Egegård") er reduceret med 15.000,00 kr., der er overført til finansieringen af projekt "tilbygning Egegård. Saldo udgør 0,00 kr.</u> | 15.000,00 kr. |
| <u>Frie midler – afgrænsede projekter (konto 741153 – "Sigurd Barrett koncert i 2021") er reduceres med 20.000,00 kr., der er anvendt til finansiering af koncerten. Saldo udgør 0,00 kr.</u> | 20.000,00 kr. |
| <u>Frie midler – afgrænsede projekter (konto 741154 – "trådløs IT-netværk i Egegård") er reduceret med 45.000,00 kr., der er overført til finansiering af projekt "tilbygning Egegård". Saldo udgør 0,00 kr.</u> | 45.000,00 kr. |

| | |
|---|---|
| Frie midler – afgrænsede projekter (konto 741155 – <u>"udenomsarealer - tilbygning Egegård"</u>) er forøget med 150.000,00 kr. til finansiering af forventet underskud på projekt "tilbygning Egegård". <u>Saldo udgør 150.000,00 kr.</u> | -150.000,00 kr. |
| Frie midler – afgrænsede projekter (konto 741156 – <u>"udvendig belægning – Maskinhus BR kirkegård"</u>) er forøget med 50.000,00 kr. til finansiering af forventet underskud på projekt "Maskinhus BR kirkegård". <u>Saldo udgør 50.000,00 kr.</u> | -50.000,00 kr. |
| Frie midler – afgrænsede projekter (konto 741157 – <u>"udvendig vedligehold - FB præstegård og Laden"</u>) er forøget med 95.000,00 kr. til finansiering af udskudte vedligeholdelsesarbejder på FB præstegård og Laden. <u>Saldo udgør 95.000,00 kr.</u> | -95.000,00 kr. |
| Frie midler – afgrænsede projekter (konto 741158 – <u>"udvendig kalkning af kirker"</u>) er forøget med 40.000,00 kr. til finansiering af udskudte arbejder med udvendig kalkning af BR og FB Kirker. <u>Saldo udgør 40.000,00 kr.</u> | -40.000,00 kr. |
| Menighedsrådets frie midler er forøget med 117.883,27 kr., jfr. nedenstående opgørelse. <u>Saldo udgør herefter 517.546,63 kr.</u> | -117.883,27 kr. |
| <u>Opgørelse vedrørende hensættelse på kontoen "Menighedsrådets frie midler"</u> Resultat af drift (A side E-1) udviser et <u>overskud</u> på Der tillægges <u>hensættelse</u> fra 2020 til Sigurd Barret koncert afholdt i 2021 Der fratrækkes: Renter vedrørende opsparing Det fælles Regnskabskontors overskud i 2021 Dækning af underskud på anlægsprojekt "Ideoplæg FB sognelokale" Dækning af underskud på anlægsprojekt "Renovering af kølekapel TH" Hensat til dækning af forventet underskud på projekt "Tilbygning Egegård" Hensat til dækning af forventet underskud på projekt "Maskinhus BR kirkegård" Hensat til udskudte udvendige vedligeholdelser ved FB præstegård og Laden Hensat til udskudte arbejder med udvendig kalkning af BR og FB kirker Herefter er tilbage til <u>hensættelse på kontoen "Menighedsrådets frie midler"</u> | 479.455,93 kr. 20.000,00 kr. -1.344,55 kr. -27.448,35 kr. -16.364,38 kr. -1.415,38 kr. -150.000,00 kr. -50.000,00 kr. -95.000,00 kr. -40.000,00 kr. <u>117.883,27 kr.</u> |

FINANSIEL STATUS:**AKTIVER****Tilgodehavender**

| | |
|---------------|---------------------------------|
| 611510-90 | Debitorer |
| 612110-619019 | Andre tilgodehavender |
| 619030 | Kirke- og præsteembedekapitaler |
| 619090 | Gravstedkapitaler |

Værdipapirer**Likvide beholdninger**

| | |
|-----------|-----------------------------------|
| 638105 | Bank drift og anlæg |
| 638120-39 | Opsparing til anlæg, inkl. renter |
| 638140-60 | Bank- og Girokonti |

Aktiver i alt**PASSIVER****Egenkapital**

| | |
|-----------|------------------------------------|
| 721110 | Opsparing til anlæg |
| 721130 | Kirke- og præsteembedekapital |
| 721140 | Likviditet stillet til rådighed |
| 741110 | Menighedsrådets frie midler |
| 741120 | Videreførte anlægsmidler |
| 741150-59 | Frie midler - afgrænsede projekter |

Hensættelser

| | |
|--------|---|
| 761190 | Hensættelser til gravstedskapital til vedligehold |
|--------|---|

Lån**Skyldige omkostninger**

| | |
|---------------|--|
| 951510 | Kreditorer |
| 969020 | Forskud på kommunal kirkeskat |
| 969030 | Deposita mv. |
| 972010-987220 | Anden kortfristet gæld, herunder kollektter og løndele |

Passiver i alt

| Primo 2021 | Ultimo 2021 |
|-----------------------|-----------------------|
| 12.697.985,49 | 12.435.896,59 |
| 14.950,00 | 6.726,75 |
| 498.690,88 | 369.905,55 |
| 1.192.978,21 | 1.243.038,21 |
| 10.991.366,40 | 10.816.226,08 |
| 0,00 | 0,00 |
| 5.098.811,13 | 2.234.745,54 |
| 3.317.509,06 | 887.010,65 |
| 48.161,64 | 49.506,19 |
| 1.733.140,43 | 1.298.228,70 |
| 17.796.796,62 | 14.670.642,13 |
| -5.651.473,85 | -2.592.379,78 |
| -48.161,64 | -49.506,19 |
| -1.192.978,21 | -1.243.038,21 |
| -165.910,63 | -165.910,63 |
| -399.663,36 | -517.546,63 |
| -3.718.182,87 | -207.352,63 |
| -126.577,14 | -409.025,49 |
| -10.991.366,40 | -10.816.226,08 |
| -10.991.366,40 | -10.816.226,08 |
| 0,00 | 0,00 |
| -1.153.956,37 | -1.262.036,27 |
| -281.805,98 | -351.996,59 |
| -670.635,49 | -752.585,25 |
| -28.200,00 | -28.200,00 |
| -173.314,90 | -129.254,43 |
| -17.796.796,62 | -14.670.642,13 |

Formål

Indtægter

1 Fælles indtægter i alt

- 10 Ligningsbeløb til drift
11 Tillægsbevilling fra 5% midlerne

| Regnskab | Budget | Regnskab | -- Regnskab 2021 heraf -- | | |
|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------------|-------------|-------------|
| | | | 2021 | 2020 | indtægter |
| 2021 | 2021 | 2020 | | | |
| 7.405.625,00 | 7.405.625,00 | 6.719.385,00 | 7.405.625,00 | 0,00 | 0,00 |
| 9.523,43 | 0,00 | 0,00 | 9.523,43 | 0,00 | 0,00 |
| 7.415.148,43 | 7.405.625,00 | 6.719.385,00 | 7.415.148,43 | 0,00 | 0,00 |

I alt

Driftsudgifter

2 Kirkebygning og sognegård

- 21 Kirkebygning
22 Inventar, kirke (herunder orgel og klokker)
23 Sognegård
25 Tjenstlige lokaler i præstegård

| Regnskab | Budget | Regnskab | -- Regnskab 2021 heraf -- | | |
|--------------------|--------------------|--------------------|---------------------------|--------------------|--------------------|
| | | | 2021 | 2020 | indtægter |
| 2021 | 2021 | 2020 | | | |
| -289.994,88 | -366.135,00 | -294.581,63 | 0,00 | -77.531,96 | -212.462,92 |
| -104.691,14 | -96.776,00 | -198.395,23 | 0,00 | -9.610,40 | -95.080,74 |
| -460.969,72 | -462.372,00 | -428.990,97 | 187.899,94 | -374.701,63 | -274.168,03 |
| -38.256,69 | -41.800,00 | -42.256,57 | 0,00 | -7.111,13 | -31.145,56 |
| -893.912,43 | -967.083,00 | -964.224,40 | 187.899,94 | -468.955,12 | -612.857,25 |

I alt

3 Kirkelige aktiviteter

- 31 Gudstjeneste og kirkelige handlinger
32 Kirkelig undervisning
33 Diakonal virksomhed
34 Kommunikation
35 Kirkekor
36 Kirkekoncerter
37 Foretags- og mødevirksomhed
39 Kontingent til DSUK

| Regnskab | Budget | Regnskab | -- Regnskab 2021 heraf -- | | |
|----------------------|----------------------|----------------------|---------------------------|----------------------|--------------------|
| | | | 2021 | 2020 | indtægter |
| 2021 | 2021 | 2020 | | | |
| -1.441.270,16 | -1.281.910,00 | -1.209.244,95 | 4.808,00 | -1.315.059,07 | -131.019,09 |
| -145.067,06 | -192.924,00 | -180.593,27 | 648,00 | -52.466,76 | -93.248,30 |
| -12.127,76 | -21.000,00 | -12.836,19 | 5.336,80 | 0,00 | -17.464,56 |
| -97.969,87 | -104.500,00 | -94.157,69 | 10.207,20 | 0,00 | -108.177,07 |
| -365.993,63 | -384.130,00 | -365.265,62 | 0,00 | -315.893,11 | -50.100,52 |
| -127.512,70 | -171.282,00 | -121.835,65 | 10.200,00 | -115.482,86 | -22.229,84 |
| -71.315,63 | -178.234,00 | -174.098,94 | 1.112,00 | -37.589,89 | -34.837,74 |
| -1.500,00 | -1.200,00 | -1.500,00 | 0,00 | 0,00 | -1.500,00 |
| -2.262.756,81 | -2.335.180,00 | -2.159.532,31 | 32.312,00 | -1.836.491,69 | -458.577,12 |

I alt

4 Kirkegård

- 40 Kirkegården
41 Kapel/begravelse, urnenedsættelser

| Regnskab | Budget | Regnskab | -- Regnskab 2021 heraf -- | | |
|----------------------|----------------------|----------------------|---------------------------|----------------------|--------------------|
| | | | 2021 | 2020 | indtægter |
| 2021 | 2021 | 2020 | | | |
| -1.289.643,74 | -1.401.157,00 | -1.490.555,76 | 1.226.090,11 | -1.816.608,23 | -699.125,62 |
| -147.655,60 | -164.472,00 | -151.649,97 | 979,00 | -58.246,40 | -90.388,20 |
| -1.437.299,34 | -1.565.629,00 | -1.642.205,73 | 1.227.069,11 | -1.874.854,63 | -789.513,82 |

I alt

5 Præstebolig mv.

- 51 Præstebolig 1
53 Præstebolig 3
54 Præstebolig 4
56 Funktionær bolig
57 Skov og landbrug

| Regnskab | Budget | Regnskab | -- Regnskab 2021 heraf -- | | |
|-------------------|-------------------|------------------|---------------------------|-------------------|--------------------|
| | | | 2021 | 2020 | indtægter |
| 2021 | 2021 | 2020 | | | |
| -6.439,71 | -79.481,00 | -132.262,94 | 81.032,19 | -22.111,11 | -65.360,79 |
| -44.429,66 | -85.562,00 | -49.714,97 | 95.462,14 | -21.713,33 | -118.178,47 |
| -16.234,81 | -39.952,00 | -2.113,43 | 73.221,46 | -14.802,46 | -74.653,81 |
| 90.310,70 | 74.500,00 | 100.919,32 | 146.275,82 | 0,00 | -55.965,12 |
| 105.913,24 | 96.400,00 | 109.326,74 | 116.953,00 | 0,00 | -11.039,76 |
| 129.119,76 | -34.095,00 | 26.154,72 | 512.944,61 | -58.626,90 | -325.197,95 |

I alt

Formål

| 6 Administration og fællesudgifter | Regnskab | Budget | Regnskab | -- Regnskab 2021 heraf -- | | |
|--|----------------------|----------------------|----------------------|---------------------------|----------------------|-----------------------|
| | 2021 | 2021 | 2020 | indtægter | Udgifter, løn | udgifter, øvrig drift |
| 60 Fælles formål | -331.704,30 | -325.529,00 | -373.460,18 | 0,00 | -221.301,24 | -110.403,06 |
| 61 Menighedsrådet/provstiudvalget | -127.659,09 | -132.628,00 | -114.937,89 | 0,00 | -72.490,02 | -55.169,07 |
| 62 Personale, inkl. delt medarbejder | -118.067,02 | -136.500,00 | -136.469,79 | 0,00 | 0,00 | -118.067,02 |
| 63 Bygning | -3.736,25 | -3.000,00 | -36.507,25 | 0,00 | 0,00 | -3.736,25 |
| 64 Økonomi | -1.075.938,65 | -1.103.437,00 | -933.115,76 | 0,00 | -979.470,03 | -96.468,62 |
| 65 Personregistrering - civil | -107.721,00 | -101.035,00 | -95.503,92 | 0,00 | -107.456,65 | -264,35 |
| 66 Personregistrering - kirkelig | -126.878,01 | -119.021,00 | -112.517,72 | 0,00 | -126.565,60 | -312,41 |
| 67 Efteruddannelse | -39.027,45 | -62.500,00 | -15.355,59 | 0,00 | -3.500,00 | -35.527,45 |
| 68 Menighedsrådsvalg/provstiudvalgsvalg | 0,00 | 0,00 | -5.344,31 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 69 Forsikringspræmie og stiftbidrag (PU) | -78.883,32 | -78.900,00 | -81.268,72 | 0,00 | 0,00 | -78.883,32 |
| I alt | -2.009.615,09 | -2.062.550,00 | -1.904.481,13 | 0,00 | -1.510.783,54 | -498.831,55 |

| 7 Finansielle poster | Regnskab | Budget | Regnskab | -- Regnskab 2021 heraf -- | | |
|--|--------------------|--------------------|------------------|---------------------------|--------------------|-----------------------|
| | 2021 | 2021 | 2020 | indtægter | Udgifter, løn | udgifter, øvrig drift |
| 72 Øvrige renteudgifter | -21.079,48 | -4.536,00 | -22.085,83 | 0,00 | 0,00 | -21.079,48 |
| 73 Renteindt. af likvider (ex. kgd.) | 200,00 | 0,00 | 229,10 | 200,00 | 0,00 | 0,00 |
| 74 Renteindt. af kirkekap.l (ex. gravkap.) | 3.096,12 | 1.300,00 | 14.912,24 | 3.096,12 | 0,00 | 0,00 |
| 76 Momsregulering | 0,00 | 0,00 | -2.850,13 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 79 Afregning - Lønmodtagernes Feriemidler | -443.445,23 | -437.852,00 | 0,00 | 0,00 | -438.511,96 | -4.933,27 |
| I alt | -461.228,59 | -441.088,00 | -9.794,62 | 3.296,12 | -438.511,96 | -26.012,75 |

| 8 Anlægsramme | Regnskab | Budget | Regnskab | -- Regnskab 2021 heraf -- | | |
|------------------------------------|----------------------|-----------------|---------------------|---------------------------|---------------|-----------------------|
| | 2021 | 2021 | 2020 | indtægter | Udgifter, løn | udgifter, øvrig drift |
| 81 Sognegård | -4.234.812,50 | -542.000,00 | -803.454,24 | 0,00 | 0,00 | -4.234.812,50 |
| 83 Kirkegård | 0,00 | -100.000,00 | -101.415,38 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 90 Renteindtægt af anlægsopsparing | 0,00 | 1.357,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 92 Ligningsbeløb anlæg | 642.000,00 | 642.000,00 | 4.835.000,00 | 642.000,00 | 0,00 | 0,00 |
| 93 5% tillægsbevilling anlæg | 54.262,50 | 0,00 | 0,00 | 54.262,50 | 0,00 | 0,00 |
| I alt | -3.538.550,00 | 1.357,00 | 3.930.130,38 | 696.262,50 | 0,00 | -4.234.812,50 |

Bilag 1: Faste ejendomme administreret af menighedsrådet

(bortset fra kirken og kirkegården med bygninger)

| Matr. nr ejerlav og sogn | Areal | Seneste ejendomsvurdering | | Skyldig Grundskyld* | Benyttelse, evt. leje og forpagtningsvilkår |
|-----------------------------|------------------------|---------------------------|------------|------------------------|--|
| | | Ejendomsværdi | Grundværdi | | |
| 2 a m.fl., Thorsager sogn | 180.117 m ² | 5.100.000 | 1.188.000 | | Thorsager Præstegård |
| 18 b, Thorsager sogn | 142 m ² | 300 | 300 | | Thorsager Præstegård |
| 35 b, Thorsager sogn | 1.020 m ² | 400.000 | 279.500 | | Kirkevej 9, graverfaciliteter |
| 6 s, Bregnet sogn | 1.307 m ² | 3.350.000 | 726.000 | | Baunehøjparken 11, præste |
| 2 cq, Bregnet sogn | 2.277 m ² | 3.850.000 | 1.741.900 | | Birkevej 39, Egegård |
| 1 a m.fl., Feldballe sogn | 210.874 m ² | 3.850.000 | 873.300 | | Feldballe Præstegård |
| | | | | | |
| | | | | | |
| | | | | | |
| | | | | | |
| | | | | | |
| | | | | | |
| | | | | | |
| | | | | | |
| | | | | | |
| | | | | | |
| | | | | | |
| | | | | | |
| | | | | | |
| Ejendomsværdi i alt | | 16.550.300 | | | |

**Indefrysning af grundskyld sker jf. lov nr. 278 af 12. april 2018. Loven medfører en midlertidig indefrysningsordning for 2018-2020. Det betyder, at kommunen skal indefryse årlige stigninger i grundskylden over 200 kr. pr. ejer.*

KOLLEKTREGNSKAB

| | | |
|----------------|-----------------------|----------|
| April 2021 | KFUM & KFUK | 201,00 |
| Maj 2021 | Folkekirkens Nødhjælp | 933,00 |
| September 2021 | Folkekirkens Nødhjælp | 5.412,50 |
| September 2021 | Kirkens Korshær | 5.412,50 |
| Oktober 2021 | Danmission | 200,00 |
| November 2021 | Kirkens Korshær | 623,50 |
| December 2021 | Børnesagens Fællesråd | 262,00 |

Kollekt beløb i alt

13.044,50

Endeligt anlægsregnskab vedr. Ideoplæg - sognelokaler i Feldballe**Navn på menighedsrådet:***Thorsager-Bregnet-Feldballe Menighedsråd***Navn på anlægsarbejdet:****Ideoplæg - sognelokaler i Feldballe****Kort beskrivelse af formål med anlægsarbejdet:**

Til budgettet for 2020 blev der fremsendt et anlægsønske om midler til at få lavet et "Ideoplæg vedrørende renovering af sognelokalerne i Feldballe". De nuværende sognelokaler i "Stalden" er ikke længere tidssvarende. Derfor er der et ønske om at få lavet et "Ideoplæg" til ændring af lokalerne. I det endelige budget for 2020 har provstiudvalget givet en anlægsbevilling på 50.000 kr. til projektet. Der har ikke været afholdt udgifter til projektet i 2020.

Afholdte udgifter i 2021 vedrørende anlægsarbejdet:

Udgifter til rådgivning kr. 66.364,38

Afholdte udgifter i alt kr. **66.364,38****Finansiering af anlægsarbejdet:**

Anlægsbevilling givet til budget 2020 kr. 50.000,00

Finansiering i alt kr. **50.000,00****Anlægsregnskabet udviser et merforbrug på** kr. **16.364,38**

Merforbruget skyldes, at der har måttet udarbejdes en meget omfattende beskrivelse af projektet, da bygningen er fredet, og sagen derfor skal forelægges for Slots- og kulturstyrelsen.

Merforbruget på 16.364,38 kr. dækkes af MHR's frie midler.

Endeligt anlægsregnskab vedr. Renovering af kølekapel i Thorager**Navn på menighedsrådet:***Thorsager-Bregnet-Feldballe Menighedsråd***Navn på anlægsarbejdet:****Renovering af kølekapel i Thorsager****Kort beskrivelse af formål med anlægsarbejdet:***Til budgettet for 2021 blev der fremsendt et anlægsønske vedrørende midler til en renovering af kølekapellet i Thorsager.**Projektet omfatter nye reoler i kølekapellet til 6 kister samt en katafalk til brug ved kørsel af kister ind og ud af kølekapellet.**I det endelige budget for 2021 har provstiudvalget givet en anlægsbevilling på 100.000 kr. til projektet.**Hele projektet er blevet udført i 2020.***Afholdte udgifter i 2020 vedrørende anlægsarbejdet:**

Udgifter til renoveringen kr. 101.415,38

Afholdte udgifter i alt kr. **101.415,38****Finansiering af anlægsarbejdet:**

Anlægsbevilling bliver først givet til budget 2021 kr. 100.000,00

Finansiering i alt kr. **100.000,00****Anlægsregnskabet udviser et merforbrug på** kr. **1.415,38*****Merforbruget skyldes, at der er anskaffet sort tekstil beklædning til katafalken.******Merforbruget på 1.415,38 kr. dækkes af MHR's frie midler.***

Foreløbigt anlægsregnskab vedr. Tilbygning til Egegård**Navn på menighedsrådet:***Thorsager-Bregnet-Feldballe Menighedsråd***Navn på anlægsarbejdet:****Tilbygning til Egegård****Kort beskrivelse af formål med anlægsarbejdet:***Til budgettet for 2020 blev der fremsendt et anlægsønske vedrørende en tilbygning til Egegård.**Tilbygningen på ca. 230 m², indeholder bl.a. 2 undervisningslokaler og et samtalerum .**I det endelige budget for 2020 godkendte PU en anlægsbevilling på 4.785.000 kr. til projektet.**Da byggeriet skal udføres i 2020, er projekteringsarbejdet startet op i 2019.***Afholdte udgifter i 2019 vedrørende anlægsarbejdet:**

Udgifter til rådgivning kr. 24.000,00

Afholdte udgifter i 2020 vedrørende anlægsarbejdet:

Udgifter til rådgivning og byggeomkostninger kr. 799.469,86

Afholdte udgifter i 2021 vedrørende anlægsarbejdet:

Udgifter til rådgivning og byggeomkostninger kr. 4.166.280,62

Afholdte udgifter i altkr. **4.989.750,48****Finansiering af anlægsarbejdet:**

Anlægsbevilling givet til budget 2020 kr. 4.785.000,00

Anlægsindtægt i 2021 - tillægsbevilling fra 5%-midler til AV-udstyr kr. 54.262,50

Tilført fra frie midler i 2021 - hensat i 2019 til inventar kr. 15.000,00

Tilført fra frie midler i 2021 - hensat i 2020 til IT-netværk kr. 45.000,00

Finansiering i altkr. **4.899.262,50****Videreførelse af midler til ikke-udførte anlægsarbejder**kr. **90.487,98***Anlægsarbejdet forventes afsluttet i 2022*

Foreløbigt anlægsregnskab vedr. Nyt køkken i Egegård**Navn på menighedsrådet:***Thorsager-Bregnet-Feldballe Menighedsråd***Navn på anlægsarbejdet:****Nyt køkken i Egegård****Kort beskrivelse af formål med anlægsarbejdet:***Til budgettet for 2021 blev der fremsendt et anlægsønske vedrørende en udvidelse af køkkenet i Egegård.**Det nuværende køkken er på ca. 15 m². Efter tilbygning til Egegård med bl.a. nye undervisningslokaler og toiletter, bliver det muligt at forøge køkkenarealet til ca. 29 m².**I det endelige budget for 2021 har PU godkendt en anlægsbevilling på 542.000 kr. til projektet.**Da projektet skal udføres i 2021, er projekteringsarbejdet startet op i 2020.***Afholdte udgifter i 2020 vedrørende anlægsarbejdet:**

Udgifter til rådgivning kr. 3.984,38

Afholdte udgifter i 2021 vedrørende anlægsarbejdet:

Udgifter til rådgivning kr. 2.167,50

Afholdte udgifter i alt kr. **6.151,88****Finansiering af anlægsarbejdet:**

Anlægsbevilling givet til budget 2021 kr. 542.000,00

Finansiering i alt kr. **542.000,00****Videreførelse af midler til ikke-udførte anlægsarbejder** kr. **-535.848,12***Anlægsarbejdet forventes afsluttet i 2022*

Foreløbigt anlægsregnskab vedr. Maskinhus ved Bregnet Kirkegård**Navn på menighedsrådet:***Thorsager-Bregnet-Feldballe Menighedsråd***Navn på anlægsarbejdet:****Nye graverfaciliteter ved Bregnet Kirkegård (Maskinhus)****Kort beskrivelse af formål med anlægsarbejdet:**

Projektet er påbegyndt i 2014 i forbindelse med afholdelse af udgifter til rådgivning i forbindelse med udarbejdelse af dispositionsforslag vedrørende nye graverfaciliteter ved Bregnet Kirkegård.

I skrivelse af 02.09.2014 fra provstiudvalget anføres:

Provstiudvalget opfordrer menighedsrådet til, at udfærdigelse af projekt sættes i gang og fremsendes til behandling i provstiudvalget.

Provstiudvalget har i forbindelse med budget 2016 givet en anlægsbevilling på 970.000 kr. til gennemførelse af 1. etape af projektet (opførelse af maskinhus).

Provstiudvalget har i december 2016 bemyndiget provst og formand til at **godkende et tillæg fra 5 % - midlerne på maks. 355.000 kr.** afhængigt af licitationsresultatet på maskinhuset.

Provstiudvalget har i forbindelse med budget 2017 givet en anlægsbevilling på 3.260.000 kr. til gennemførelse af 2. etape af projektet (opførelse af velfærdsbygning).

Dette anlæg er afsluttet i 2019.

Afholdte udgifter i 2014 vedrørende anlægsarbejdet:

| | | |
|---|-----|-----------|
| Udgifter til rådgivning vedr. udarbejdelse af dispositionsforslag | kr. | 48.984,38 |
|---|-----|-----------|

Afholdte udgifter i 2015 vedrørende anlægsarbejdet:

| | | |
|--|-----|-----------|
| Udgifter til rådgivning vedr. færdiggørelse af dispositionsforslag | kr. | 28.828,13 |
|--|-----|-----------|

Afholdte udgifter i 2016 vedrørende anlægsarbejdet:

| | | |
|--|-----|-----------|
| Udgifter til rådgivning vedr. detail projektering og udbud | kr. | 39.533,81 |
|--|-----|-----------|

Afholdte udgifter i 2017 vedrørende anlægsarbejdet:

| | | |
|--------------------------------|-----|--------------|
| Udgifter til byggeomkostninger | kr. | 1.004.650,63 |
|--------------------------------|-----|--------------|

Afholdte udgifter i 2018 vedrørende anlægsarbejdet:

| | | |
|--------------------------------|-----|-----------|
| Udgifter til byggeomkostninger | kr. | 86.010,56 |
|--------------------------------|-----|-----------|

Afholdte udgifter i 2019, 2020, 2021 vedrørende anlægsarbejdet:

| | | |
|--------------------------------|-----|---|
| Udgifter til byggeomkostninger | kr. | 0 |
|--------------------------------|-----|---|

| | | |
|--------------------------------|------------|---------------------|
| Afholdte udgifter i alt | kr. | 1.208.007,51 |
|--------------------------------|------------|---------------------|

Finansiering i 2014 og 2015 af anlægsarbejdet:

| | | |
|---|-----|--|
| Anlægsbevilling forventes først givet vedrørende budget 2016/2017 | kr. | |
|---|-----|--|

Finansiering i 2016 af anlægsarbejdet:

| | | |
|-------------------------------------|-----|------------|
| Anlægsbevilling givet i budget 2016 | kr. | 970.000,00 |
|-------------------------------------|-----|------------|

| | | |
|---------------------------|------------|-------------------|
| Finansiering i alt | kr. | 970.000,00 |
|---------------------------|------------|-------------------|

| | | |
|---|------------|-------------------|
| Videreførelse af midler til ikke-udførte anlægsarbejde | kr. | 238.007,51 |
|---|------------|-------------------|

Dette anlægsarbejde forventes afsluttet i 2022

Regnskab for 2021 vedrørende DET FÆLLES REGNSKABSKONTOR

| Formål | Art | Regnskab 2021 | Budget 2021 |
|------------|---|-------------------|---------------|
| 6490 | 10xxxx Ligningsmidler | -1.099.537,00 | -1.099.537,00 |
| 6490 | 18xxxx Lønudgifter | 979.470,03 | 914.600,00 |
| 6490 | 221025 Befordringsgodtgørelse | 1.180,61 | - |
| 6490 | 222010 Repræsentation intern | 899,80 | 1.000,00 |
| 6490 | 222020 Repræsentation ekstern | 415,00 | 1.000,00 |
| 6490 | 223040 Vedligehold inventar/teknik | - | 5.000,00 |
| 6490 | 223130 Anskaffelse inventar/teknik | - | 7.000,00 |
| 6490 | 223810 AER, AES og AUB-bidrag | 9.096,00 | 9.000,00 |
| 6490 | 226510 Køb af IT, Folkekirke IT | 3.722,00 | 14.000,00 |
| 6490 | 226520 Køb af IT, andre (licenser Branstoft/Skovbo) | 66.124,49 | 126.937,00 |
| 6490 | 227010 Porto | - | 500,00 |
| 6490 | 227015 Telefon | 1.530,00 | 1.500,00 |
| 6490 | 227045 Annoncering | - | 500,00 |
| 6490 | 227055 Konsulentytelser (sundhedsudgifter) | - | 2.500,00 |
| 6490 | 227070 Efteruddannelse, kurser | 1.552,50 | 7.000,00 |
| 6490 | 228010 Kontorudgifter | 6.854,65 | 7.000,00 |
| 6490 | 228035 Fortæring | 1.140,65 | 1.000,00 |
| 6490 | 228050 Udsmykning | - | 500,00 |
| 6490 | 228055 Diverse forbrugsvarer | 77,90 | 500,00 |
| 6490 | 268010 Morarentudgifter | 25,02 | - |
| SUM | | -27.448,35 | - |

Regnskabet for 2021 udviser et overskud på 27.448,35 kr. i forhold til de tildelte ligningsmidler.

Bemærkninger til nogle afvigelsers:

Merudgift på 66.051 kr. til løn og befordring (Skyldes bl.a. "ny løn" bev.på best.møde 11.10.2021)

Mindre udgift på 10.278 kr. til Folkekirke-IT (Skyldes bl.a.omlægning af driftsudg. for KM-PC)

Mindre udgift på 60.813 kr. til IT-licens (Regnsk.kontoret betaler nu **kun for 2 licenser** til Brandsoft)

Pr. ultimo 2021 er der opsamlet et overskud vedrørende Regnskabskontoret på i alt 74.025,49 kr.

Dette beløb henstår på Thorsager-Bregnet-Feldballe kirkekasses egenkapital på konto 741150 "Der fælles Regnskabskontor - mellemregning provsti".